
                                                     Красноярский край
                                                     Казачинский район

                                    Пятковский сельский Совет депутатов
                                                    
                                                             РЕШЕНИЕ

20.08.2018                                            с. Пятково                                                                 № 75
«О внесении изменений в Решение Пятковского сельского Совета депутатов
от 27 декабря 2017 года № 56 "О бюджете Пятковского сельсовета на 2018 год и
плановый период 2019-2020 годов»

В соответствии со ст.49 Устава Пятковского сельсовета, Пятковский сельский Совет депутатов
                                                                           
                                                                        РЕШИЛ:
Статья 1. Внести в Решение сельского Совета депутатов от 27 декабря 2016 года № 56
 "О бюджете Пятковского сельсовета на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов" 
следующие изменения:

  1. Статью 1 Решения Пятковского сельского Совета депутатов изложить
 в следующей редакции:                                                          
  1) В пункте 1 статьи 1;

  - утвердить общий объем доходов бюджета поселения на 2018 год в сумме 6080354,36 рубля;
  - утвердить общий объем расходов бюджета поселения на 2018 год в сумме 6158686,04 рублей;

  - дефицит бюджета поселения в сумме 78331,68 рубль;
  - источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения  в сумме 
78331,68 рубль.
           

4.Приложение № 1 изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему
 решению:

5.Приложение № 4 изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему 
решению:

6.Приложение № 6 изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему
 решению:

7. Приложение № 8 изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему
 решению:

 8.Приложение № 10 изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему
 решению:

 9.Приложение № 12 изложить в новой редакции согласно приложению № 6 к настоящему
 решению:

 Статья 2. Решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу со 
дня его опубликования и распространяет свое действие на правоотношения возникшие
 с 01 января 2018 года.
                      Глава сельсовета                                                     Т.И.Тюлькова



                                                                                                                                                                                                       

                                                                                                                                                                                    Приложение 1  
                                                                                                                                                                                    к решению Пятковского сельского
                                                                                                                                                                                    Совета депутатов  от 20.08.2018 г № 75
                                                                                                                                                                                                       
                                                                              Источники внутреннего финансирования дефицита 
                                                             бюджета поселения в 2018 году и плановом периоде 2019-2020 годов

№
строк

и

Код

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида 
источника финансирования дефицита бюджета, кода 
классификации операций сектора государственного 
управления, относящиеся к источникам финансирования 
дефицитов бюджетов Российской Федерации

Сумма

   2018 год   2019 год   2020 год

 1 2 3 4 5

1 828 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета

78331,68   

2 828 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -6080354,36 -5048408,0 -5050208,0

3 828 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -6080354,36 -5048408,0 -5050208,0

4 828 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -6080354,36 -5048408,0 -5050208,0

5 828 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
поселений

-6080354,36 -5048408,0 -5050208,0

6 828 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 6 158 686,04 5048408,0 5050208,0

7 828 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков  средств бюджетов 6 158 686,04 5048408,0 5050208,0

8 828 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков  денежных средств бюджетов 6 158 686,04 5048408,0 5050208,0

9 828 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение остатков денежных средств бюджетов 
поселений

6 158 686,04 5048408,0 5050208,0
Всего      78 331,68   0 0

                                                                                                                                                                                                                                 Приложение 2

                                                                                                                                                                                       к решению Пятковского сельского



Совета депутатов от 20.08.2018 г №75

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ НА 2018 ГОД

№ 
строк
и

Код классификации
доходов бюджета Наименование кода классификации доходов бюджета

Доходы
бюджета

поселений 1 2 3

1 000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 194499,00

2 182 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
29670,00

3 182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 29670,00

4 182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со
статьяи 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

29670,00

5 000 1 03 00000 00 0000 000
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 73500,00

6 000 1 03 02000 01 0000 110
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 73500,00

7 100 1 03 02230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 27300,00

8 100 1 03 02240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 200,00

9 100 1 03 02250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 50200,00



10 100 1 03 02260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

-4200,00
11 182 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 47991,00

12 182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 24570,00

13 182 1 06 01030 10 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений 24570,00

14 182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 23421,00

15 182 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 291,00

16 182 1 06 06033 10 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком 
расположенным в границах сельских поселений 291,00

17 182 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 23130,00

18 182 1 06 06043 10 0000 110
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком 
расположенным в границах сельских поселений 23130,00

19 000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
3000,00

20 000 1 08 04000 01 0000 110
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за 
исключением действий, соверщаемых консульскими учреждениями 
Российской Федерации) 3000,00

21 828 1 08 04020 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий 3000,00

22 000 1 11 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 36738,00

23 000 1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а так же имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

36738,00

24 000 1 11 05070 00 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную
(муниципальную) казну (за исключением земельных участков) 36738,00



25 828 1 11 05075 10 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских 
поселений (за исключением земельных участков) 36738,00

26 000 1 13 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 3600,00

27 000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 3600,00

28 000 1 13 02060 00 0000 130
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества 3600,00

29 828 1 13 02065 10 0000 130
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества сельских поселений 3600,00

30 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 5845605,36

31 828 2 02 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

5845605,36

32 828 2 02 15000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 851396,00

33 828 2 02 15001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 851396,00

34 828 2 02 15001 10 0000 151
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 851396,00

35 828 2 02 15001 10 0020 151 Дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из регионального фонда финансовой поддержки 444491,00

36 828 2 02 15001 10 0030 151 Дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание  бюджетной 
обеспеченности из районного фонда финансовой поддержки 406905,00

37 828 2 02 30000 00 0000151
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации и 
муниципальных образований 40560,36

38 828 2 02 30024 00 0000 151
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 1103,00

39 828 2 02 30024 10 0000 151
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых  полномочий субьектов Российской Федерации 1103,00

40 828 2 02 30024 10 4901 151
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
государственных  полномочий по созданию и обеспечению 
деятельности административных комиссий 1103,00

41 828 2 02 35118 00 0000 151
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

39457,36

42 828 2 02 35118 10 0000 151
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 39457,36

43 828 2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 4953649,00



44 828 2 02 49999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам 4953649,00

45 828 2 02 49999 10 0000 151
Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам сельских 
поселений 4953649,00

46 828 2 02 49999 10 0002 151
Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам сельских 
поселений на поддержку мер по сбалансированности бюджетов 4045014,00

47 828 2 02 49999 10 0018 151

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских
поселений на региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие 
уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже 
размера минимальной заработной платы (минимального размера 
оплаты труда) 0,00

47 828 2 02 49999 10 0018 151

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских
поселений на региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие 
уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже 
размера минимальной заработной платы (минимального размера 
оплаты труда) 16560,00

48 828 2 02 49999 10 1047 151

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений на повышение размеров оплаты труда 
работников бюджетной  сферы Красноярского края с 1 января 
2018 года на 4 процента за счет средств краевого бюджета    по 
финансовому управлению администрации Казачинского района 
в рамках непрограмных расходов отдельных органов местного 
самоуправления 80245,00

49 828 2 02 49999 10 7412 151

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских
поселений на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 
рамках подпрограммы "Предупреждение, спасение, помощь населению
чрезвычайных ситуациях" государственной программы Красноярского 
края "Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера и обеспечения безопасности населения"

7578,00

50 828 2 02 49999 10 7508 151

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских
поселений на содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения городских округов, городских и сельских 
поселений, за счет средств дорожного фонда Красноярского края в 
рамках подпрограммы "Дороги Красноярья" государственной 
программы Красноярского края "Развитие транспортной системы"

120000,00



51 828 2 02 49999 10 7641 151

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских
поселений на осуществление расходов, направленных на реализацию 
мероприятий по поддержке местных инициатив, в рамках 
подпрограммы "Поддержка местных инициатив" государственной 
программы Красноярского края  "Содействие развитию местного 
самоуправления" 684252,00

52 828 2 07 00000 10 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 40250,00

53 828 2 07 05000 10 0000 000 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 40250,00

54 828 2 07 05030 10 0000 000 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 40250,00

ВСЕГО 6080354,36

                                                                                                                                                                                           
                                                                                                                                                                                              Приложение 3

                                                                                                                                                                     к решению Пятковского сельского
                                                                                                                                                                                              Совета депутатов  от 20.08.2018 г № 75

       Распределение расходов бюджета поселения по разделам
и подразделам классификации расходов бюджетов Российской

№
строк

и Наименование показателя бюджетной классификации

Раздел-
подраздел

Сумма на
2018 год

 1 2 3

1 Общегосударственные вопросы 0100 3547836,68

2 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

0102 607665,0

3 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

0104 2645627,72

4 Резервные фонды 0111 1500,0

5 Другие общегосударственные вопросы 0113 293043,96

6 Национальная оборона 0200 39457,36

7 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 39457,36
8 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 118457,00

9 Обеспечение пожарной безопасности 0310 7957,0

10 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности

0314 110500,0

11 Национальная экономика 0400 284060,92
12 Дорожное хозяйство ( дорожный фонд) 0409 284060,92
13 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 1701980,00

14 Коммунальное хозяйство 0502 447331,0

15 Благоустройство 0503 1254649,00

16 Культура, кинематография 0800 418542,08
17 Культура 0801 418542,08
18 Социальная политика 1000 34935,00
19 Пенсионное обеспечение 1001 34935,00
20 Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы 

российской федерации
1400

13417,0
21 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 1403 13417,0

 Всего  6158686,04



                                                                                                                                                                                                      Приложение 4
                                                                                                                                                                                                      к решению Пятковского сельского



                                                                                                                                                                                                      Совета депутатов  от 20.08.2018 г №75

Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2018 год

№ 
стро

Наименование главных распорядителей бюджетных средств и показателей бюджетной классификации Код ведомства Раздел-
подраздел

Целевая 
статья

Вид 
расходов

Сумма на
2018 год 1 2 3 4 5 6

1 Администрация Пятковского сельсовета 828    6158686,04

2 Общегосударственные вопросы 828 0100   3547836,68

3
Функционирование высшего должностного лица  субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 828 0102   607665,00

4 Непрограмные расходы на функционирование высшего должностного лица муниципального образования 828 0102 9100000000  607665,00
5 Функционирование Главы сельсовета 828 0102 9110000000  607665,00

6

Средства на повышение размеров оплаты труда работников бюджетной сферы Красноярского края с 1 января 
2018 года на 4 процента за счет средств краевого бюджета по финансовому управлению администрации 
Казачинского района в рамках непрограмных расходов отдельных органов местного самоуправления

828 0102 9110010470  23452,00

7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными) органами, казенными учреждениями,органами управления 
государственными внебюджетными фондами 828 0102 9110010470 100 23452,00

8 Расходы на выплаты  персоналу государственных (муниципальных) органов 828 0102 9110010470 120 23452,00

9
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления в рамках 
непрограмных расходов на функционирование высшего должностного лица муниципального образования 828 0102 9110080210  584213,0

10
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными) органами, казенными учреждениями,органами управления 
государственными внебюджетными фондами 828 0102 9110080210 100 584213,0

11 Расходы на выплаты  персоналу государственных (муниципальных) органов 828 0102 9110080210 120 584213,0

12
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 828 0104   2645627,72

13 Непрограмные расходы отдельных органов местного самоуправления 828 0104 8100000000  2645627,72

14 Функционирование администрации Пятковского сельсовета
828 0104 8110000000  2645627,72

15

Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы 
не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) в рамках непрограмных
расходов отдельных органов местного самоуправления

828 0104 8110010210  16560,00



16
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными) органами,казенными учреждениями,органами управления 
государственными внебюджетными фондами 828 0104 8110010210 100 16560,00

17 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
828 0104 8110010210 120 16560,00

18

Средства на повышение размеров оплаты труда работников бюджетной сферы Красноярского края с 1 января 
2018 года на 4 процента за счет средств краевого бюджета по финансовому управлению администрации 
Казачинского района в рамках непрограмных расходов отдельных органов местного самоуправления

828 0104 8110010470  52706,00

19
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными) органами,казенными учреждениями,органами управления 
государственными внебюджетными фондами 828 0104 8110010470 100 52706,00

20 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
828 0104 8110010470 120 52706,00

21
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления в рамках 
непрограмных расходов отдельных органов местного самоуправления 828 0104 8110080210  2576361,72

22
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными) органами,казенными учреждениями,органами управления 
государственными внебюджетными фондами 828 0104 8110080210 100 1422472,0

23 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 828 0104 8110080210 120 1422472,0

24 Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд 828 0104 8110080210 200 1150366,72
25 Иные закупки товаров, работ и улуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 828 0104 8110080210 240 1150366,72

26 Иные бюджетные ассигнования 828 0104 8110080210 800 3523,0

27 Уплата налогов, сборов и иных платежей 828 0104 8110080210 850 3523,0
28 Резервные фонды 828 0111   1500,0

29 Непрограммные расходы отдельных органов местного самоуправления
828 0111 8100000000  1500,0

30 Функционирование администрации Пятковского сельсовета 828 0111 8110000000  1500,0

31
Резервные фонды исполнительных органов местного самоуправления по администрации Пятковского 
сельсовета в рамках непрограмных расходов отдельных органов местного самоуправления 828 0111 8110080050  1500,0

32 Иные бюджетные ассигнования 828 0111 8110080050 800 1500,0
33 Резервные средства 828 0111 8110080050 870 1500,0
34 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 828 0113   293043,96

35 Другие общегосударственные вопросы 828 0113   293043,96

36
Муниципальная программа Пятковского сельсовета"Создание безопасных и комфортных условий для 
проживания на территории Пятковского сельсовета" 828 0113 0100000000  291940,96

37 Подпрограмма "Благоустройство территории Пятковского сельсовета " 828 0113 0110000000  291940,96



38

Средства на повышение размеров оплаты труда работников бюджетной сферы Красноярского края с 1 января 
2018 года на 4 процента за счет средств краевого бюджета по финансовому управлению администрации 
Казачинского района в рамках непрограмных расходов отдельных органов местного самоуправления

828 0113 0110010470  4087,0

39
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными) органами,казенными учреждениями,органами управления 
государственными внебюджетными фондами 828 0113 0110010470 100 4087,0

40 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
828 0113 0110010470 120 4087,0

41

Мероприятия в области  занятости населения в рамках подпрограммы  "Благоустройство территории 
Пятковского сельсовета "  муниципальной программы Пятковского сельсовета "Создание безопасных и 
комфортных условий для прживания на территории Пятковскогосельсовета" 828 0113 0110081060  3763,96

42
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными) органами,казенными учреждениями,органами управления 
государственными внебюджетными фондами 828 0113 0110081060 100 3763,96

43 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
828 0113 0110081060 120 3763,96

44
Прочие мероприятия  в области жилищно-коммунального  хозяйства в рамках подпрограммы""Благоустройство
территории Пятковского сельсовета " муниципальной программы Пятковского сельсовета "Создание 
безопасных и комфортных условий для проживания на территории Пятковского сельсовета" 828 0113 0110083090  284090,0

45
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными) органами, казенными учреждениями,органами управления 
государственными внебюджетными фондами 828 0113 0110083090 100 284090,0

46 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 828 0113 0110083090 120 284090,0
47 Непрограммные расходы отдельных органов местного самоуправления 828 0113 8100000000  1103,0
48 Функционирование администрации Пятковского сельсовета 828 0113 8110000000  1103,0

49
Мероприятия на выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечени ю деятельности 
административных комиссий по администрации Пятковского сельсовета в рамках непрограмных расходов 
отдельных органов местного самоуправлени 828 0113 8110075140  1103,0

50 Закупка товаров,работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
828 0113 8110075140 200 1103,0

51 Иные закупки товаров,работ и улуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 828 0113 8110075140 240 1103,0

52 Национальная оборона
828 0200   39457,4

53 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 828 0203   39457,4

54 Непрограммные расходы отдельных органов местного самоуправления 828 0203 8100000000  39457,4

55 Функционирование администрации Пятковского сельсовета
828 0203 8110000000  39457,4



56
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты по 
администрации Пятковского сельсовета в рамках непрограмных расходов отдельных органов местного 
самоуправления 828 0203 8110051180  39457,4

57
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными) органами,казенными учреждениями,органами управления 
государственными внебюджетными фондами 828 0203 8110051180 100 24951,96

58 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 828 0203 8110051180 120 24951,96

59 Закупка товаров,работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд 828 0203 8110051180 200 14505,40

60 Иные закупки товаров,работ и улуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 828 0203 8110051180 240 14505,40

61 Национальная безовасность и правоохранительная деятельность 828 0300   118457,0

62 Обеспечение пожарной безопасности 828 0310   7957,0

63
Муниципальная программа Пятковского сельсовета"Создание безопасных и комфортных условий для 
проживания на территории Пятковского сельсовета" 828 0310 0100000000  7578,0

64 Подпрограмма "Обеспечение безопасности жителей Пятковского сельсовета" 828 0310 0130000000  7578,0

65

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности за счет средств краевого бюджета в рамках 
подпрограммы"Обеспечение безопасности жителей Пятковского сельсовета" муниципальной программы 
Пятковского сельсовета "Создание безопасных и комфортных условий для проживания на территории 
Пятковского сельсовета" 828 0310 0130074120  7578,0

66 Закупка товаров,работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
828 0310 0130074120 200 7578,0

67 Иные закупки товаров,работ и улуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 828 0310 0130074120 240 7578,0

68

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности за счет средств бюджета поселения в рамках 
подпрограммы"Обеспечение безопасности жителей Пятковского сельсовета" муниципальной программы 
Пятковского сельсовета "Создание безопасных и комфортных условий для проживания на территории 
Пятковского сельсовета" 828 0310 1300S4120  379,0

69 Закупка товаров,работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
828 0310 1300S4120 200 379,0

70 Иные закупки товаров,работ и улуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 828 0310 1300S4120 240 379,0
71 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 828 0314   110500,0

72
Обеспечение мероприятий по первичным мерам пожарной безопасности в рамках подпрогрпммы "Обеспечение
безопасности жителей Пятковского сельсовета" муниципальной программы  Пятковского сельсовета "Создание
безопасных и комфортных условий для проживания на территории Пятковского сельсовета" 828 0314 0130082020  110500,0

73 Закупка товаров,работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
828 0314 0130082020 200 110500,0

74 Иные закупки товаров,работ и улуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 828 0314 0130082020 240 110500,0
75 Национальная экономика 828 0400   284060,9
76 Дорожное хозяйство (дорожный фонд) 828 0409   284060,9



77
Муниципальная программа Пятковского сельсовета "Создание безопасных и комфортных условий для 
проживания на территории Пятковского сельсовета" 828 0409 0100000000  284060,9

78 Подпрограмма "Содержание автомобильных дорог общего пользования Пятковского сельсовета"  828 0409 0120000000  284060,9

79

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного 
значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края , в рамках подпрограммы "Содержание 
автомобильных дорог общего пользования Пятковского сельсовета " муниципальной программы Пятковского 
сельсовета "Создание безопасных и комфортных условий для проживания на территории Пятковского 
сельсовета" 828 0409 0120075080  120000,0

80 Закупка товаров,работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд 828 0409 0120075080 200 120000,0
81 Иные закупки товаров,работ и улуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 828 0409 0120075080 240 120000,0

82

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного 
значения за счет средств бюджета поселения, в рамках подпрограммы "Содержание автомобильных дорог 
общего пользования Пятковского сельсовета " муниципальной программы Пятковского сельсовета "Создание 
безопасных и комфортных условий для проживания на территории Пятковского сельсовета" 828 0409 01200S5080  1440,0

83 Закупка товаров,работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд 828 0409 01200S5080 200 1440,0
84 Иные закупки товаров,работ и улуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 828 0409 01200S5080 240 1440,0

85

Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах   поселений  за счет средств 
муниципального дорожного фонда в рамках подпрограммы "Содержание автомобильных дорог общего 
пользования Пятковского сельсовета" муниципальной программы Пятковского сельсовета " Создание 
безопасных и комфортных условий для проживания на территории Пятковского сельсовета"  

828 0409 0120081090  106674,0
86 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 828 0409 0120081090 200 106674,0
87 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 828 0409 0120081090 240 106674,0

88

Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах   поселений в рамках 
подпрограммы "Содержание автомобильных дорог общего пользования Пятковского сельсовета" 
муниципальной программы Пятковского сельсовета " Создание безопасных и комфортных условий для 
проживания на территории Пятковского сельсовета"  828 0409 0120082120  55946,9

89 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
828 0409 0120082120 200 55946,9

90 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 828 0409 0120082120 240 55946,9

91 Жилищно-коммунальное хозяйство 828 0500   1701980,0

92 Коммунальное хозяйство 828 0502   447331,0

93
Муниципальная программа Пятковского сельсовета"Создание безопасных и комфортных условий для 
проживания на территории Пятковского сельсовета" 828 0502 0100000000  447331,0

94 Подпрограмма "Благоустройство территории Пятковского сельсовета" 828 0502 0110000000  447331,0



95
Мероприятия в области организации водоснабжения населения в рамках подпрограммы "Благоустройство 
территории Пятковского сельсовета "  муниципальной программы Пятковского сельсовета "Создание 
безопасных и комфортных условий для прживания на территории Пятковского сельсовета" 828 0502 0110083010  447331,0

96 Закупка товаров,работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд 828 0502 0110083010 200 447331,0

97 Иные закупки товаров,работ и улуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 828 0502 0110083010 240 447331,0
98 Благоустройство 828 0503   1254649,00

99
Муниципальная программа Пятковского сельсовета"Создание безопасных и комфортных условий для 
проживания на территории Пятковского сельсовета" 828 0503 0100000000  1254649,00

100 Подпрограмма "Благоустройство территории Пятковского сельсовета" 828 0503 0110000000  1254649,00

101

Расходы на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив, за счет субсидий краевого бюджета  в 
рамках подпрограммы "Благоустройство территории Пятковского сельсовета" муниципальной программы 
Пятковского сельсовета "Создание безопасных и камфортных условий для проживания на территории 
Пятковского сельсовета" 828 0503 0110076410  684252,00

102 Закупка товаров,работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд 828 0503 0110076410 200 684252,00
103 Иные закупки товаров,работ и улуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 828 0503 0110076410 240 684252,00

104

Расходы на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив, за счет субсидий краевого бюджета  в 
рамках подпрограммы "Благоустройство территории Пятковского сельсовета" муниципальной программы 
Пятковского сельсовета "Создание безопасных и камфортных условий для проживания на территории 
Пятковского сельсовета" 828 0503 01100S6410  120750,00

105 Закупка товаров,работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд 828 0503 01100S6410 200 120750,00
106 Иные закупки товаров,работ и улуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 828 0503 01100S6410 240 120750,00

107
Уличное освещение в рамках подпрограммы "Благоустройство территории Пятковского сельсовета " 
муниципальной программы Пятковского сельсовета "Создание безопасных и комфортных условий для 
проживания на территории Пятковского сельсовета" 828 0503 0110081010  397897,00

108 Закупка товаров,работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд 828 0503 0110081010 200 397897,00
109 Иные закупки товаров,работ и улуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 828 0503 0110081010 240 397897,00

110

Организация и содержание мест захоранения в рамках подпрограммы"Благоустройство территории 
Пятковского сельсовета " муниципальной программы Пятковского сельсовета "Создание безопасных и 
комфортных условий для проживания на территории Пятковского сельсовета"

828 0503 0110081040  6750,00
111 Закупка товаров,работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд 828 0503 0110081040 200 6750,00
112 Иные закупки товаров,работ и улуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 828 0503 0110081040 240 6750,00

113
Опрочие мероприятия по благоустройству городских округов в рамках подпрограммы"Благоустройство 
территории Пятковского сельсовета " муниципальной программы Пятковского сельсовета "Создание 
безопасных и комфортных условий для проживания на территории Пятковского сельсовета" 828 0503 0110081050  45000,0

114 Закупка товаров,работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд 828 0503 0110081050 200 45000,0



115 Иные закупки товаров,работ и улуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 828 0503 0110081050 240 45000,0
116 Культура, кинематография 828 0800   418542,08
117 Культура 828 0801   418542,08
118 Муниципальная программа Пятковского сельсовета "Развитие культуры" 828 0801 0200000000  53,08

119 Подпрограмма "Сохранение культурного наследия" 828 0801 0210000000  53,08

120
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы 
"Сохранение культурного наследия" муниципальной программы Пятковского сельсовета "Развитие культуры" 828 0801 0210080610  53,08

121 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 828 0801 0210080610 600 53,08
122 Субсидии бюджетным учреждениям 828 0801 0210080610 610 53,08

123
Муниципальная программа Пятковского сельсовета"Создание безопасных и комфортных условий для 
проживания на территории Пятковского сельсовета" 828 0801 0100000000  418489,00

124 Подпрограмма "Прочие мероприятия Пятковского сельсовета" 828 0801 0140000000  418489,00

125

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения по созданию условий для 
организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры в рамках подпрограммы
"Прочие мероприятия Пятковского сельсовета" муниципальной программы Пятковского сельсовета "Создание 
безопасных и комфортных условий для проживания на территории Пятковского сельсовета"

828 0801 0140082060  418489,0
126 Межбюджетные трансферты 828 0801 0140082060 500 418489,0
127 Иные межбюджетные трансферты 828 0801 0140082060 540 418489,0
128 Социальная политика 828 1000   34935,00
129 Пенсионное обеспечение 828 1001 0100000000  34935,00

130
Муниципальная программа Пятковского сельсовета"Создание безопасных и комфортных условий для 
проживания на территории Пятковского сельсовета" 828 1001 0140082110  34935,00

131 Подпрограмма "Прочие мероприятия Пятковского сельсовета" 828 1001 0140082110  34935,00

132

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по назначению и выплате пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим 
муниципальные должности и лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного 
самоуправления поселений Пятковского сельсовета в рамках подпрограммы "Прочие мероприятия Пятковского 
сельсовета" муниципальной программы Пятковского сельсовета "Создание безопасных и комфортных условий 
для проживания на территории Пятковского сельсовета" 828 1001 0140082110  34935,00

133 Межбюджетные трансферты 828 1001 0140082110 500 34935,00
134 Иные межбюджетные трансферты 828 1001 0140082110 540 34935,00
135 Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 828 1400   13417,00
136 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 828 1403   13417,00
137 Непрограмные расходы отдельных органов местного самоуправления 828 1403 8100000000  13417,00



138 Функционирование администрации Пятковского сельсовета 828 1403 8110000000  13417,00

139

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений
на осуществление части полномочий органами местного самоуправления поселений, по внешнему 
муниципальному финансовому контролю сельских поселений в рамках непрограмных расходов отдельных 
органов местного самоуправления 828 1403 8110082090  13417,00

140 Межбюджетные трансферты 828 1403 8110082090 500 13417,00
141 Иные межбюджетные трансферты 828 1403 8110082090 540 13417,00

Всего     6158686,04

                                                                                                                   

                                                                                                                     Приложение 5
                                                                                                                                                      к решению Пятковского сельсовета

                                                                                                                                                          Совета депутатов  от 20.08.2018 г № 75

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Пятковского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности),
                                            группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета поселения на 2018 год

№
строки

Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджетной классификации Целевая
статья

Вид
расходов

Раздел,
подраздел

Сумма на 2018 год
 1 2 3 4 5

1
Муниципальная программа "Создание безопасных и комфортных условий для проживания на территории 
Пятковского сельсовета" 

0100000000   2849862,88



2 Подпрограмма "Благоустройство территории Пятковского сельсовета" 0110000000   1993920,96

3

Расходы на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив, за счет субсидий краевого бюджета  в 
рамках подпрограммы "Благоустройство территории Пятковского сельсовета" муниципальной программы 
Пятковского сельсовета "Создание безопасных и камфортных условий для проживания на территории Пятковского 
сельсовета"

   684 252,0

4 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0110076410 200  684 252,0

5 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0110076410 240  684 252,0

6 Жилищно-коммунальное хозяйство 0110076410 240 0500 684 252,0

7 Коммунальное хозяйство 0110076410 240 0503 684 252,0

8

Расходы на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив, за счет субсидий краевого бюджета  в 
рамках подпрограммы "Благоустройство территории Пятковского сельсовета" муниципальной программы 
Пятковского сельсовета "Создание безопасных и камфортных условий для проживания на территории Пятковского 
сельсовета"

   120750,0

9 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01100S6410 200  120750,0

10 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01100S6410 240  120750,0

11 Жилищно-коммунальное хозяйство 01100S6410 240 0500 120750,0

12 Коммунальное хозяйство 01100S6410 240 0503 120750,0

13
Уличное освещение в рамках подпрограммы "Благоустройство территории Пятковского сельсовета" муниципальной 
программы Пятковского сельсовета "Создание безопасных и комфортных условий для проживания на территории 
Пятковского сельсовета" 

0110081010   397897,0

14 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0110081010 200  397897,0

15 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0110081010 240  397897,0

16 Жилищно-коммунальное хозяйство 0110081010 240 0500 397897,0

17 Коммунальное хозяйство 0110081010 240 0503 397897,0

18
Меприятия в области организации водоснабжения населения в рамках подпрограммы "Благоустройство территории 
Пятковского сельсовета" муниципальной программы Пятковского сельсовета "Создание безопасных и комфортных 
условий для проживания на территории Пятковского сельсовета" 

0110083010   447331,0

19 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0110083010 200  447331,0
20 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0110083010 240  447331,0
21 Жилищно-коммунальное хозяйство 0110083010 240 0500 447331,0
22 Коммунальное хозяйство 0110083010 240 0502 447331,0

23
Организация и содержание мест захоранения в рамках подпрограммы"Благоустройство территории Пятковского 
сельсовета " муниципальной программы Пятковского сельсовета "Создание безопасных и комфортных условий для 
проживания на территории Пятковского сельсовета"

0110083040   6750,0



24 Закупка товаров,работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд 0110083040 200  6750,0
25 Иные закупки товаров,работ и улуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 0011008304 240  6750,0
26 Жилищно-коммунальное хозяйство 0011008304 240 0500 6750,0
27 Коммунальное хозяйство 0011008304 240 0503 6750,0

28
Опрочие мероприятия по благоустройству городских округов в рамках подпрограммы"Благоустройство территории 
Пятковского сельсовета " муниципальной программы Пятковского сельсовета "Создание безопасных и комфортных 
условий для проживания на территории Пятковского сельсовета"

0110083050   45000,0

29 Закупка товаров,работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд 0110083050 200  45000,0
30 Иные закупки товаров,работ и улуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 0110083050 240  45000,0
31 Жилищно-коммунальное хозяйство 0110083050 240 0500 45000,0
32 Коммунальное хозяйство 0110083050 240 0503 45000,0

33
Мероприятия в области  занятости населения в рамках подпрограммы  "Благоустройство территории Пятковского 
сельсовета "  муниципальной программы Пятковского сельсовета "Создание безопасных и комфортных условий для 
прживания на территории Пятковскогосельсовета"

0110081060   3763,96

34
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными(муниципальными) 
органами,казенными учреждениями,органами управления государственными внебюджетными фондами 0110081060 100  3763,96

35 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0110081060 120  3763,96
36 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0110081060 120 0100 3763,96
37 Другие общегосударственные вопросы 0110081060 120 0113 3763,96

38
Средства на повышение размеров оплаты труда работников бюджетной сферы Красноярского края с 1 января 2018 
года на 4 процента за счет средств краевого бюджета по финансовому управлению администрации Казачинского 
района в рамках непрограмных расходов отдельных органов местного самоуправления

0011001047   4087,0

39
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными(муниципальными) 
органами,казенными учреждениями,органами управления государственными внебюджетными фондами 0011001047 100  4087,0

40 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0011001047 120  4087,0
41 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0011001047 120 0100 4087,0
42 Другие общегосударственные вопросы 0011001047 120 0113 4087,0

43
Прочие мероприятия в области жилищно-комунального хозяйства в рамках подрограммы "Благоустройство 
територий Пятковского сельсовета" муниципальной программы Пятковского сельсовета "Создание безопасных и 
комфортных условий для проживания на территории Пятковского сельсовета"

0110083090   284090,0

44 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0110083090 100  284090,0

45 Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 0110083090 120  284090,0
46 Общегосударственные вопросы 0110083090 120 0100 284090,0
47 Другие общегосударственные вопросы 0110083090 120 0113 284090,0



48 Подпрограмма "Содержание автомобильных дорог общего пользования Пятковского сельсовета " 0120000000   284060,92

49

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения 
за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы "Содержание автомобильных дорог 
общего пользования Пятковкого сельсовета" муниципальной программы Пятковского сельсовета "Создание 
безопасных и комфортных условий для проживания на территории Пятковского сельсовета" 0120075080   120000,0

50 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0120075080 200  120000,0

51 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0120075080 240  120000,0
52 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0120075080 240  120000,0

53 Дорожное хозяйство (дорожный фонд) 0120075080 240  120000,0

54

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения 
за счет средств местного бюджета   в рамках подпрограммы "Содержание автомобильных дорог общего пользования 
Пятковского сельсовета" муниципальной программы Пятковского сельсовета "Создание безопасных и комфортных 
условий для проживания на территории Пятковского сельсовета" 01200S5080   1440,0

55 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01200S5080 200  1440,0

56 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01200S5080 240  1440,0

57 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 01200S5080 240 0400 1440,0

58 Дорожное хозяйство (дорожный фонд) 01200S5080 240 0409 1440,0

59

Содержание автомобильных дорог и инжинерных сооружений на них в границах поселений за счет средств 
муниципального дорожного фонда в рамках подпрограммы "Содержание автомобильных дорог общего пользования 
Пятковского сельсовета" муниципальной программы Пятковского сельсовета "Создание безопасных и комфортных 
условий для проживания на территории Пятковского сельсовета"

0120081090   106674,0

60 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0120081090 200  106674,0
61 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0120081090 240  106674,0
62 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0120081090 240 0400 106674,0
63 Дорожное хозяйство (дорожный фонд) 0120081090 240 0409 106674,0

64

Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах   поселений в рамках 
подпрограммы "Содержание автомобильных дорог общего пользования Пятковского сельсовета" муниципальной 
программы Пятковского сельсовета " Создание безопасных и комфортных условий для проживания на территории 
Пятковского сельсовета"  

0120082120   55946,92

65 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0120082120 200  55946,92
66 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0120082120 240  55946,92
67 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0120082120 240 0400 55946,92
68 Дорожное хозяйство (дорожный фонд) 0120082120 240 0409 55946,92
69 Подпрограмма "Обеспечение безопасности Жителей  Пятковского сельсовета" 0130000000   118 457,00



70

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности за счет средств краевого бюджета в рамках 
подпрограммы"Обеспечение безопасности жителей Пятковского сельсовета" муниципальной программы 
Пятковского сельсовета "Создание безопасных и комфортных условий для проживания на территории Пятковского 
сельсовета"

0130074120   7578,0

71 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0130074120 200  7578,0
72 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0130074120 240  7578,0
73 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0130074120 240 0300 7578,0

74 Обеспечение пожарной безопасности 0130074120 240 0310 7578,0

75

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности за счет средств  бюджета поселения в рамках 
подпрограммы"Обеспечение безопасности жителей Пятковского сельсовета" муниципальной программы 
Пятковского сельсовета "Создание безопасных и комфортных условий для проживания на территории Пятковского 
сельсовета"

01300S4120   379,0

76 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01300S4120 200  379,0
77 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01300S4120 240  379,0

78 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 01300S4120 240 0300 379,0

79 Обеспечение пожарной безопасности 01300S4120 240 0310 379,0

80
Обеспечение мероприятий по первичным мерам пожарной безопасности в рамках подпрограммы "Обеспечение 
безопасности жителей Пятковского сельсовета" муниципальной программы Пятковского сельсовета "Создание 
безопасных и комфортных условий для проживания на территории Пятковского сельсовета" 

0130082020   110500,0

81 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0130082020 200  110500,0
82 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0130082020 240  110500,0
83 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0130082020 240 0300 110500,0
84 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 0130082020 240 0314 110500,0

85 Подпрограмма "Прочие мероприятия  Пятковского сельсовета" 0140000000   
                      453 
424,00   

86

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения по созданию условий для организации 
досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры в рамках подпрограммы "Прочие 
мероприятия Пятковского сельсовета" муниципальной программы Пятковского сельсовета "Создание безопасных и 
комфортных условий для проживания на территории Пятковского сельсовета"

0140082060  418489,0

87 Межбюджетные трансферты 0140082060 500  418489,0
88 Иные межбюджетные трансферты 0140082060 540  418489,0

89 Культура, кинематография 0140082060 540 0801 418489,0

90 Культура 0140082060 540 0801 418489,0



91

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по назначению и выплате пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим 
муниципальные должности и лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного 
самоуправления поселений Пятковского сельсовета в рамках подпрограммы "Прочие мероприятия Пятковского 
сельсовета" муниципальной программы Пятковского сельсовета "Создание безопасных и комфортных условий для 
проживания на территории Пятковского сельсовета"

0140082110

  34935,0

92 Межбюджетные трансферты 0140082110 500  34935,0
93 Иные межбюджетные трансферты 0140082110 540  34935,0
94 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0140082110 540 1000 34935,0
95 Пенсионное обеспечение 0140082110 540 1001 34935,0
96 Муниципальная программа Пятковского сельсовета "Развитие культуры" 0200000000   53,08
97 Подпрограмма "Сохранение культурного наследия" 0210000000   53,08

98 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы "Сохранение 
культурного наследия" муниципальной программы Пятковского сельсовета "Развитие культуры"

0210080610   
53,08

99 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0210080610 600  53,08
100 Субсидии бюджетным учреждениям 0210080610 610  53,08

101 Культура, кинематография 0210080610 610 0800 53,08

102 Культура 0210080610 610 0801 53,08
103 Непрограммные расходы отдельных органов местного самоуправления 8100000000   2701105,08
104 Функционирование администрации Пятковского сельсовета 8110000000   2701105,08

105
Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не 
ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) в рамках непрограмных 
расходов отдельных органов местного самоуправления

8110010210   16560,0

106
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными(муниципальными) 
органами,казенными учреждениями,органами управления государственными внебюджетными фондами 8110010210 100  16560,0

107 Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 8110010210 120  16560,0

108 Общегосударственные вопросы 8110010210 120 0100 16560,0

109
Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов власти субъектов РФ, местных 
администраций

8110010210 120 0104 16560,0

110
Средства на повышение размеров оплаты труда работников бюджетной сферы Красноярского края с 1 января 2018 
года на 4 процента за счет средств краевого бюджета по финансовому управлению администрации Казачинского 
района в рамках непрограмных расходов отдельных органов местного самоуправления

8110010470   52706,0

111
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными(муниципальными) 
органами,казенными учреждениями,органами управления государственными внебюджетными фондами 8110010470 100  52706,0

112 Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 8110010470 120  52706,0



113 Общегосударственные вопросы 8110010470 120 0100 52706,0

114
Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов власти субъектов РФ, местных 
администраций

8110010470 120 0104 52706,0

115
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты по 
администрации Пятковского сельсовета в рамках непрограмных расходов отдельных органов местного 
самоуправления

8110051180   39457,36

116 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

8110051180 100  24951,96

117 Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 8110051180 120  24951,96
118 Национальная оборона 8110051180 120 0200 24951,96
119 Мобилизация и вневоинская подготовка 8110051180 120 0203 24951,96
120 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 8110051180 200  14505,40
121 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 8110051180 240  14505,40
122 Национальная оборона 8110051180 240 0200 14505,40
123 Мобилизационная и вневоисковая подготовка 8110051180 240 0203 14505,40

124 Мероприятия на выполнения государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности 
административных комиссий по администрации Пятковского сельсовета в рамках непрограмных расходов отдельных

8110075140   1103,0

125 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 8110075140 200  1103,0
126 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 8110075140 240  1103,0
127 Общегосударственные вопросы 8110075140 240 0100 1103,0
128 Другие общегосударственные вопросы 8110075140 240 0113 1103,0

129 Резервные фонды исполнительных органов местного самоуправления по администрации Пятковского сельсовета в 
рамках непрограмных расходов отдельных органов местного самоуправления

8110080050   1500,0

130 Иные бюджетные ассигнования 8110080050 800  1500,0
131 Резервные фонды  8110080050 870  1500,0
132 Общегосударственные вопросы 8110080050 870 0100 1500,0
133 Резервные фонды 8110080050 870 0111 1500,0

134 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления в рамках 
непрограмных расходов отдельных органов местного самоуправления

8110080210   2576361,72

135 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

8110080210 100  1422472,0

136 Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 8110080210 120  1422472,0
137 Общегосударственные вопросы 8110080210 120 0100 1422472,0

138
Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов власти субъектов РФ, местных 
администраций

8110080210 120 0104 1422472,0

139 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 8110080210 200  1150366,72
140 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 8110080210 240  1150366,72



141 Общегосударственные вопросы 8110080210 240 0100 1150366,72

142
Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов власти субъектов РФ, местных 
администраций

8110080210 240 0104 1150366,72

143 Иные межбюджетные ассигнования 8110080210 800  3523,0
144 Уплата налогов, сборов и иных платежей 8110080210 850  3523,0
145 Общегосударственные вопросы 8110080210 850 0100 3523,0

146
Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов власти субъектов РФ, местных 
администраций

8110080210 850 0104 3523,0

147

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий органами местного самоуправления поселений, по внешнему муниципальному 
финансовому контролю сельских поселений в рамках непрограмных расходов отдельных органов местного 
самоуправления

8110082090   13417,0

148 Межбюджетные трансферты 8110082090 500  13417,0

149 Иные межбюджетные трансферты 8110082090 540  13417,0

150 Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 8110082090 540 1400 13417,0

151 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 8110082090 540 1403 13417,0

152 Непрограммные расходы на функционирование высшего должностного лица муниципального образования 9100000000   607665,00
153 Функционирование Главы сельсовета 9110000000   607665,00

154
Средства на повышение размеров оплаты труда работников бюджетной сферы Красноярского края с 1 января 2018 
года на 4 процента за счет средств краевого бюджета по финансовому управлению администрации Казачинского 
района в рамках непрограмных расходов отдельных органов местного самоуправления

9110010470   23452,0

155
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными(муниципальными) 
органами,казенными учреждениями,органами управления государственными внебюджетными фондами 9110010470 100  23452,0

156 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 9110010470 120  23452,0

157 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления в рамках 
непрограмных расходов на функционирование высшего должностного лица муниципального образования

9110080210   584213,0

158 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

9110080210 100  584213,0

159 Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 9110080210 120  584213,0
160 Общегосударственные вопросы 9110080210 120 0100 584213,0
161 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 9110080210 120 0102 584213,0

ИТОГО    6158686,04



      Приложение 6
к решению Пятковского сельского

Совета депутатов  от 20.08.2018 г № 75

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Пятковского сельсовета и
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов Пятковского сельсовета на 2018 год

№ 
строк

Наименование главных распорядителей бюджетных средств и
показателей бюджетной классификации

Раздел-
подраздел

Целевая 
статья

Вид 
расходов

Сумма на
2018год 1 2 3 4 5

1 Администрация Пятковского сельсовета    6158686,04
2 Общегосударственные вопросы 0100   3547836,68
3 Функционирование высшего должностного лица  субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования
0102   607665,00

4 Непрограмные расходы на функционирование высшего 
должностного лица муниципального образования 0102 9100000000  607665,00

5 Функционирование Главы сельсовета 0102 9110000000  607665,00



6 Средства на повышение размеров оплаты труда работников 
бюджетной сферы Красноярского края с 1 января 2018 года на 4 
процента за счет средств краевого бюджета по финансовому 
управлению администрации Казачинского района в рамках 
непрограмных расходов отдельных органов местного 
самоуправления 0102 9110010470  23452,0

7 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 0102 9110010470 100 23452,0

8 Расходы на выплаты  персоналу государственных (муниципальных) 
органов 0102 9110010470 120 23452,0

9 Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления в рамках непрограмных расходов на 
функционирование высшего должностного лица муниципального 
образования 0102 9110080210  584213,0

10 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 0102 9110080210 100 584213,0

11 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 0102 9110080210 120 584213,0

12 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 0104   2645627,72

13 Непрограмные расходы отдельных органов местного 
самоуправления 0104 8100000000  2645627,72

14 Функционирование администрации Пятковского сельсовета 0104 8110000000  2645627,72
15 Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень 

заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера 
минимальной заработной платы (минимального размера оплаты 
труда) в рамках непрограмных расходов отдельных органов местного
самоуправления 0104 8110010210  16560,0

16 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 0104 8110010210 100 16560,0

17 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 0104 8110010210 120 16560,0



органов
18 Средства на повышение размеров оплаты труда работников 

бюджетной сферы Красноярского края с 1 января 2018 года на 4 
процента за счет средств краевого бюджета по финансовому 
управлению администрации Казачинского района в рамках 
непрограмных расходов отдельных органов местного 
самоуправления 0104 8110010470  52706,0

19 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 0104 8110010470 100 52706,0

20 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 0104 8110010470 120 52706,0

21 Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления в рамках непрограмных расходов 
отдельных органов местного самоуправления 0104 8110080210  2576361,72

22 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 0104 8110080210 100 1422472,0

23 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 0104 8110080210 120 1422472,0

24 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) нужд 0104 8110080210 200 1150366,72

25 Иные закупки товаров, работ и улуг для обеспечения 
государственных(муниципальных) нужд 0104 8110080210 240 1150366,72

26 Иные бюджетные ассигнования 0104 8110080210 800 3523,0
27 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 8110080210 850 3523,0
28 Резервные фонды 0111 8110080210  1500,0
29 Непрограммные расходы отдельных органов местного 

самоуправления 0111 8100000000  1500,0
30 Функционирование администрации Пятковского сельсовета 0111 8110000000  1500,0
31 Резервные фонды исполнительных органов местного 

самоуправления по администрации Пятковского сельсовета в рамках 
непрограмных расходов отдельных органов местного 
самоуправления 0111 8110080050  1500,0

32 Иные бюджетные ассигнования 0111 8110080050 800 1500,0
33 Резервные средства 0111 8110080050 870 1500,0



34 Другие общегосударственные вопросы 0113   293043,96
35 Муниципальная программа Пятковского сельсовета"Создание 

безопасных и комфортных условий для проживания на территории 
Пятковского сельсовета" 0113 0100000000  291940,96

36 Подпрограмма ""Благоустройство территории Пятковского 
сельсовета " 0113 0110000000  291940,96

37 Средства на повышение размеров оплаты труда работников 
бюджетной сферы Красноярского края с 1 января 2018 года на 4 
процента за счет средств краевого бюджета по финансовому 
управлению администрации Казачинского района в рамках 
непрограмных расходов отдельных органов местного 
самоуправления 0113 0110010470  4087,0

38 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными(муниципальными) органами, казенными
учреждениями,органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0113 0110010470 100 4087,0
39 Расходы на выплаты  персоналу государственных (муниципальных) 

органов 0113 0110010470 120 4087,0
40 Мероприятия в области  занятости населения в рамках 

подпрограммы  "Благоустройство территории Пятковского 
сельсовета "  муниципальной программы Пятковского сельсовета 
"Создание безопасных и комфортных условий для проживания на 
территории Пятковского сельсовета" 0113 0110081060  3763,96

41 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 0113 0110081060 100 3763,96

42 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 0113 0110081060 120 3763,96

43 Прочие мероприятия  в области жилищно-коммунального  хозяйства 
в рамках подпрограммы""Благоустройство территории Пятковского 
сельсовета " муниципальной программы Пятковского сельсовета 
"Создание безопасных и комфортных условий для проживания на 
территории Пятковского сельсовета" 0113 0110083090  284090,0



44 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0113 0110083090 100 284090,0
45 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 0113 0110083090 120 284090,0
46 Непрограммные расходы отдельных органов местного 

самоуправления 0113 8100000000  1103,0
47 Функционирование администрации Пятковского сельсовета 0113 8110000000  1103,0
48 Мероприятия на выполнение государственных полномочий по 

созданию и обеспечению деятельности административных комиссий 
по администрации Пятковского сельсовета в рамках непрограмных 
расходов отдельных 0113 8110075140  1103,0

49 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) нужд 0113 8110075140 200 1103,0

50 Иные закупки товаров, работ и улуг для обеспечения 
государственных(муниципальных) нужд 0113 8110075140 240 1103,0

51 Национальная оборона 0200   39457,36
52 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203   39457,36
53 Непрограммные расходы отдельных органов местного 

самоуправления 0203 8100000000  39457,36
54 Функционирование администрации Пятковского сельсовета 0203 8110000000  39457,36
55 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты по администрации Пятковского 
сельсовета в рамках непрограмных расходов отдельных органов 
местного самоуправления 0203 8110051180  39457,36

56 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными(муниципальными) органами,казенными 
учреждениями,органами управления государственными 
внебюджетными фондами 0203 8110051180 100 24951,96

57 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 0203 8110051180 120 24951,96

58 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) нужд 0203 8110051180 200 14505,40

59 Иные закупки товаров, работ и улуг для обеспечения 
государственных(муниципальных) нужд 0203 8110051180 240 14505,40

60 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300   118457,00
61 Обеспечение пожарной безопасности 0310   7957,00



62 Муниципальная программа Пятковского сельсовета "Создание 
безопасных и комфортных условий для проживания на территории 
Пятковского сельсовета" 0310 0100000000  7957,00

63 Подпрограмма "Обеспечение безопасности жителей Пятковского 
сельсовета" 0310 0130000000  7957,00

64 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности за счет средств 
краевого бюджета в рамках подпрограммы"Обеспечение 
безопасности жителей Пятковского сельсовета" муниципальной 
программы Пятковского сельсовета "Создание безопасных и 
комфортных условий для проживания на территории Пятковского 
сельсовета" 0310 0130074120  7578,0

65 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0310 0130074120 200 7578,0

66 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0310 0130074120 240 7578,0

67 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности за счет средств 
бюджета поселения в рамках подпрограммы"Обеспечение 
безопасности жителей Пятковского сельсовета" муниципальной 
программы Пятковского сельсовета "Создание безопасных и 
комфортных условий для проживания на территории Пятковского 
сельсовета" 0310 01300S4120  379,0

68 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0310 01300S4120 200 379,0

69 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0310 01300S4120 240 379,0

70 Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 0314   110500,0

71 Муниципальная программа Пятковского сельсовета"Создание 
безопасных и комфортных условий для проживания на территории 
Пятковского сельсовета" 0314 0100000000  110500,0

72 Подпрограмма "Обеспечение безопасности жителей Пятковского 
сельсовета" 0314 0130000000  110500,0

73 Обеспечение мероприятий по первичным мерам пожарной 
безопасности в рамках подпрограммы "Обеспечение безопасности 
жителей Пятковского сельсовета" муниципальной программы  
Пятковского сельсовета "Создание безопасных и комфортных 
условий для проживания на территории Пятковского сельсовета" 0314 0130082020  110500,0



74 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) нужд 0314 0130082020 200 110500,0

75 Иные закупки товаров, работ и улуг для обеспечения 
государственных(муниципальных) нужд 0314 0130082020 240 110500,0

76 Национальная экономика 0400   284060,92
77 Дорожное хозяйство (дорожный фонд) 0409   284060,92
78 Муниципальная программа Пятковского сельсовета "Создание 

безопасных и комфортных условий для проживания на территории 
Пятковского сельсовета"  0409 0100000000  284060,92

79 Подпрограмма "Содержание автомобильных дорог общего 
пользования Пятковского сельсовета" 0409 0120000000  284060,92

80 Осуществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет
средств дорожного фонда Красноярского края, в рамках 
подпрограммы "Содержание автомобильных дорог общего 
пользования Пятковского сельсовета" муниципальной программы 
Пятковского сельсовета "Создание безопасных и комфортных 
условий для проживания на территории Пятковского сельсовета" 0409 0120075080  120000,0

81 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0409 0120075080 200 120000,0

82 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0409 0120075080 240 120000,0

83 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных ) нужд 0409 0120075080 244 120000,0

84 Осуществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет
средств бюджета поселения в рамках подпрограммы "Содержание 
автомобильных дорог общего пользования Пятковского сельсовета" 
муниципальной программы Пятковского сельсовета "Создание 
безопасных и комфортных условий для проживания на территории 
Пятковского сельсовета" 0409 01200S5080  1440,0

85 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0409 01200S5080 200 1440,0

86 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0409 01200S5080 240 1440,0

87 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных ) нужд 0409 01200S5080 244 1440,0



88 Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них
в границах   поселений  за счет средств муниципального дорожного 
фонда в рамках подпрограммы "Содержание автомобильных дорог 
общего пользования Пятковского сельсовета " муниципальной 
программы Пятковского сельсовета " Создание безопасных и 
комфортных условий для проживания на территории Пятковского 
сельсовета"  0409 0120081090  106674,0

89 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0409 0120081090 200 106674,0

90 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0409 0120081090 240 106674,0

91 Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них
в границах   поселений в рамках подпрограммы "Содержание 
автомобильных дорог общего пользования Пятковского сельсовета" 
муниципальной программы Пятковского сельсовета " Создание 
безопасных и комфортных условий для проживания на территории 
Пятковского сельсовета"  0409 0120082120  55946,92

92 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0409 0120082120 200 55946,92

83 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0409 0120082120 240 55946,92

94 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500   1701980,00
95 Коммунальное хозяйство 0502   447331,0
96 Муниципальная программа Пятковского сельсовета"Создание 

безопасных и комфортных условий для проживания на территории 
Пятковского сельсовета" 0502 0100000000  447331,0

97 Подпрограмма "Благоустройство территории Пятковского сельсовета
" 0502 0110000000  447331,0

98 Мероприятия в области организации водоснабжения населения в 
рамках подпрограммы "Благоустройство территории Пятковского 
сельсовета "  муниципальной программы Пятковского сельсовета 
"Создание безопасных и комфортных условий для прживания на 
территории Пятковского сельсовета" 0502 0110083010  447331,0

99 Закупка товаров,работ и услуг для государственных(муниципальных)
нужд 0502 0110083010 200 447331,0

100 Иные закупки товаров,работ и улуг для обеспечения 
государственных(муниципальных) нужд 0502 0110083010 240 447331,0

101 Благоустройство 0503   1254649,00



102 Муниципальная программа Пятковского сельсовета"Создание 
безопасных и комфортных условий для проживания на территории 
Пятковского сельсовета" 0503 0100000000  1254649,00

103 Подпрограмма "Благоустройство территории Пятковского 
сельсовета" 0503 0110000000  1254649,00

104 Расходы на реализацию мероприятий по поддержке местных 
инициатив, за счет субсидий краевого бюджета  в рамках 
подпрограммы "Благоустройство территории Пятковского 
сельсовета" муниципальной программы Пятковского сельсовета 
"Создание безопасных и камфортных условий для проживания на 
территории Пятковского сельсовета" 0503 0110076410  684252,0

105 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) нужд 0503 0110076410 200 684252,0

106 Иные закупки товаров, работ и улуг для обеспечения 
государственных(муниципальных) нужд 0503 0110076410 240 684252,0

107 Расходы на реализацию мероприятий по поддержке местных 
инициатив, за счет субсидий краевого бюджета  в рамках 
подпрограммы "Благоустройство территории Пятковского 
сельсовета" муниципальной программы Пятковского сельсовета 
"Создание безопасных и комфортных условий для проживания на 
территории Пятковского сельсовета" 0503 01100S6410  120750,0

108 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) нужд 0503 01100S6410 200 120750,0

109 Иные закупки товаров, работ и улуг для обеспечения 
государственных(муниципальных) нужд 0503 01100S6410 240 120750,0

110 Уличное освещение в рамках подпрограммы "Благоустройство 
территории Пятковского сельсовета" муниципальной программы 
Пятковского сельсовета "Создание безопасных и комфортных 
условий для проживания на территории Пятковского сельсовета" 0503 0110081010  397897,0

111 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) нужд 0503 0110081010 200 397897,0

112 Иные закупки товаров, работ и улуг для обеспечения 
государственных(муниципальных) нужд 0503 0110081010 240 397897,0

113 Организация и содержание мест захоронения в рамках 
подпрограммы"Благоустройство территории Пятковского сельсовета 
" муниципальной программы Пятковского сельсовета "Создание 
безопасных и комфортных условий для проживания на территории 
Пятковского сельсовета" 0503 0110081040  6750,0



114 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) нужд 0503 0110081040 200 6750,0

115 Иные закупки товаров, работ и улуг для обеспечения 
государственных(муниципальных) нужд 0503 0110081040 240 6750,0

116 Прочие мероприятия по благоустройству городских округов в рамках
подпрограммы"Благоустройство территории Пятковского сельсовета 
" муниципальной программы Пятковского сельсовета "Создание 
безопасных и комфортных условий для проживания на территории 
Пятковского сельсовета" 0503 0110081050  45000,0

117 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) нужд 0503 0110081050 200 45000,0

118 Иные закупки товаров, работ и улуг для обеспечения 
государственных(муниципальных) нужд 0503 0110081050 240 45000,0

119 Культура, кинематография 0800   418542,08
120 Культура 0801   418542,08
121 Муниципальная программа Пятковского сельсовета "Развитие 

культуры" 0801 0200000000  53,08
122 Подпрограмма "Сохранение культурного наследия" 0801 0210000000  53,08
123 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 

учреждений в рамках подпрограммы "Сохранение культурного 
наследия" муниципальной программы Пятковского сельсовета 
"Развитие культуры" 0801 0210080610  53,08

124 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 0801 0210080610 600 53,08

125 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0210080610 610 53,08
126 Муниципальная программа Пятковского сельсовета"Создание 

безопасных и комфортных условий для проживания на территории 
Пятковского сельсовета" 0801 0140082060  418489,0

127 Подпрограмма "Прочие мероприятия Пятковского сельсовета" 0801 0140082060  418489,0
128 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения по 
созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей 
поселения услугами организации культуры в рамках подпрограммы 
"Прочие мероприятия Пятковского сельсовета" муниципальной 
программы Пятковского сельсовета "Создание безопасных и 
комфортных условий для проживания на территории Пятковского 
сельсовета" 0801 0140082060  418489,0



129 Межбюджетные трансферты 0801 0140082060 500 418489,0
130 Иные межбюджетные трансферты 0801 0140082060 540 418489,0
131 Социальная политика 1001 0140082110  34935,0
132 Пенсионное обеспечение 1001 0140082110  34935,0
133 Муниципальная программа Пятковского сельсовета"Создание 

безопасных и комфортных условий для проживания на территории 
Пятковского сельсовета" 1001 0140082110  34935,0

134 Подпрограмма "Прочие мероприятия Пятковского сельсовета" 1001 0140082110  34935,0
135 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление 
части полномочий по назначению и выплате пенсий за выслугу лет 
лицам, замещавшим муниципальные должности и лицам, 
замещавшим должности муниципальной службы в органах местного 
самоуправления поселений Пятковского сельсовета в рамках 
подпрограммы "Прочие мероприятия Пятковского сельсовета" 
муниципальной программы Пятковского сельсовета "Создание 
безопасных и комфортных условий для проживания на территории 
Пятковского сельсовета" 1001 0140082110  34935,0

136 Межбюджетные трансферты 1001 0140082110 500 34935,0
137 Иные межбюджетные трансферты 1001 0140082110 540 34935,0
138 Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации 1403 811008209  13417,0
139 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 1403 811008209  13417,0
140 Непрограмные расходы отдельных органов местного 

самоуправления 1403 811008209  13417,0
141 Функционирование администрации Пятковского сельсовета 1403 811008209  13417,0
142 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление 
части полномочий органами местного самоуправления поселений, по
внешнему муниципальному финансовому контролю сельских 
поселений в рамках непрограмных расходов отдельных органов 
местного самоуправления 1403 811008209  13417,0

143 Межбюджетные трансферты 1403 811008209 500 13417,0
144 Иные межбюджетные трансферты 1403 811008209 540 13417,0

Всего    6158686,04






